
1

        

  
Decreto n. 66 del 02/05/2025

Pubblicazione n. __________ del 05/05/2025

OGGETTO: INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
DEL COORDINAMENTO DEI FORUM DEI GIOVANI DELLA PROVINCIA DI 
BENEVENTO PER IL 29-30 MAGGIO 2025 - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO – RICEVIMENTO CANDIDATURE ENTRO LE ORE 24,00  DEL 13 
MAGGIO 2025.

IL PRESIDENTE

Premesso che
 la Provincia di Benevento, Ente Locale intermedio tra Comuni e Regione, nell'ambito dei principi fissati 

dalle leggi dello Stato, rappresenta il territorio e le comunità locali che ne fanno parte curandone gli 
interessi e promuovendone lo sviluppo;

 la Provincia esercita i propri poteri perseguendo le finalità politiche e sociali che la legge assegna ad essa. 
Promuove interventi per la piena attuazione dei principi di uguaglianza e pari dignità sociale dei cittadini 
nel rispetto della persona umana;

 La Provincia, quale ente rappresentativo, orienta, in particolare, la propria attività verso i seguenti 
obiettivi:
1) favorire la partecipazione dei cittadini singoli o associati e degli enti locali alle scelte politiche della 

comunità;
2) migliorare la qualità della vita dei cittadini, delle famiglie e delle imprese;
3) perseguire lo sviluppo e la salvaguardia dell'occupazione;
4) raggiungere il riequilibrio della distribuzione delle risorse e delle strutture di servizio sul territorio;
5) mirare al superamento di ogni discriminazione o disuguaglianza e consentire uguali opportunità per 

tutti, tendendo al pieno sviluppo della persona, anche se svantaggiata, nell'ambito delle funzioni 
esercitate sia all'interno dell'organizzazione dell'ente, sia nell'attività sul territorio, sia nei rapporti con 
altri enti ed organizzazioni, promuovendo in particolare interventi a favore dei giovani;

6) valorizzare le libere forme associative e di cooperazione dei cittadini;
7) salvaguardare e valorizzare le diverse risorse culturali;

Dato atto che La Provincia ispira la propria attività al principio di sussidiarietà orizzontale e di collaborazione 
con le istanze sociali ed economiche nella propria circoscrizione territoriale, anche mediante l'istituzione di 
organismi di confronto periodico con le forme associative delle categorie produttive e delle organizzazioni 
sindacali, e le aziende pubbliche presenti sul territorio.

Preso atto che, con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 23 del 20 luglio 2021 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina del Coordinamento del Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, 
composto da numero 20 articoli allegato alla stessa quale parte integrante e sostanziale demandando al 

serena.goglia
Typewritten text
650



2

Segretario Generale l'espletamento degli ulteriori adempimenti connessi alla deliberazione e da essa 
conseguenti;

Vista la determina n. 544 del 10.03.2025 di approvazione dell’albo dei Forum dei Giovani della Provincia di 
Benevento, approvato a norma del Regolamento per la disciplina del Coordinamento del Forum dei Giovani 
della Provincia di Benevento, in cui risultano iscritti n. 34 FORUM DEI GIOVANI appartenenti ad altrettanti 
Comuni della Provincia di Benevento, pubblicato in apposita sezione di Amministrazione Trasparente – Bandi 
di Concorso – Avvisi Pubblici;

Dato atto che, il Presidente della Provincia, ha inteso fissare la data delle elezioni dei membri del consiglio 
direttivo per i giorni del 29 e 30 Maggio 2025, con presentazione delle candidature nel temine massimo di 15 
giorni prima della data prevista – a norma dell’art 14 del regolamento - ovverosia per il giorno 13 Maggio 2025;

Visto l’allegato schema di avviso pubblico per l’ “Indizione delle elezioni dei membri del Consiglio Direttivo 
del Coordinamento dei Forum dei Giovani della Provincia Di Benevento, per i giorni di 29 e 30 Maggio 2025– 
Ricevimento delle candidature entro le ore 24 del 13 Maggio 2025” e ritenuto di approvarlo e darne la più 
ampia comunicazione;

Visti:
• lo Statuto Provinciale;
• il regolamento per l’istituzione dell’Albo e per la disciplina del COORDINAMENTO DEI FORUM DEI 

GIOVANI della provincia di Benevento approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 23 del 
20 luglio 2021;

Acquisito, sul presente provvedimento, il parere di regolarità e conformità a leggi e regolamenti, ai sensi 
dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012, da 
parte del Segretario Generale

DECRETA

1) DI INDIRE le elezioni dei membri del Consiglio Direttivo del Coordinamento dei Forum dei Giovani della 
Provincia di Benevento;

2) DI APPROVARE l’allegato AVVISO per l’ indizione delle elezioni dei membri del Consiglio Direttivo del 
Coordinamento dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, per i giorni di 29 e 30 Maggio 2025”;

3) DI DARE ATTO CHE ai sensi e per gli effetti di cui all’art 14 del Regolamento per l’istituzione dell’Albo 
e per la disciplina del COORDINAMENTO DEI FORUM DEI GIOVANI della Provincia di Benevento 
approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 23 del 20 luglio 2021:

A. i membri del Consiglio Direttivo sono eletti tra i delegati dei Forum comunali (un candidato per ogni 
Forum).

B. possono candidarsi alla carica di Consigliere soltanto i membri interni dei Forum comunali costituiti e 
attivi da almeno 6 mesi.

C. il ricevimento delle candidature è previsto entro il termine perentorio delle ore 24 del 13 Maggio 
2025 a mezzo compilazione dell’allegato modulo, approvato unitamente al Regolamento per 
l’istituzione dell’Albo e per la disciplina del COORDINAMENTO DEI FORUM DEI GIOVANI della 
Provincia di Benevento di cui alla Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 23 del 20 luglio 2021, da 
inviare via pec al protocollo generale della Provincia: protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it 

D. Il Delegato di ogni Forum comunale ha diritto di esprimere due voti di preferenza per i candidati al 
Consiglio Direttivo.

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it


3

E. Le elezioni si terranno presso la Rocca dei Rettori – Sala Consiliare:
• il giorno 29 maggio 2025  dalle ore 9,00 alle ore 18,00
• il giorno 30 maggio 2025 dalle ore 9,00 alle ore 12,00

F. La Commissione incaricata di svolgere tutte le mansioni necessarie allo svolgimento delle elezioni, sarà 
composta:
- Presidente: Arch. Giancarlo Corsano – Dirigente Servizi di Staff e Supporto;                                                                   
-   Segretario: Dott. Alfonso Abitabile – Funzionario Responsabile Servizio Legale;
-   1° scrutatore:  Palmina Vivolo – Istruttore Settore Servizi Staff e Supporto;
-   2° scrutatore:  Goglia Serena – Operatore Esperto Settore Servizi Staff e Supporto;
-   Scrutatore supplente: Antonietta Cillo – Operatore Esperto Settore Servizi Staff e Supporto.

G. Lo spoglio delle schede in seduta pubblica è fissato per il giorno 30/05/2025, in prosieguo alla 
chiusura delle operazioni di voto, presso la Rocca dei Rettori – Sala Consiliare.

H. Risulteranno eletti gli 11 candidati che ottengono il maggior numero di preferenze.
4) DI DARE ATTO altresì che l’avviso di indizione : 

• verrà chiesta pubblicazione sui rispettivi siti web a tutti i comuni della Provincia di Benevento;
• verrà comunicato:

• ai Coordinatori dei Forum dei Giovani iscritti all’ALBO PROVINCIALE approvato con determina 
n. 544 del 10/03/2025;

• ai componenti della Commissione Elettorale come sopra individuati;
• verrà pubblicato:

• all’albo pretorio on line;
• nella apposita sezione di amministrazione trasparente – BANDI DI CONCORSO – AVVISI 

PUBBLICI;
• nella apposita sezione del sito web – AVVISI E BANDI.

Il Presidente
(Nino Lombardi)



4

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 66 del 02/05/2025 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
GOGLIA SERENA

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

serena.goglia
Typewritten text
650                 05/05/2025                                   15

serena.goglia
Typewritten text
f.to                                                                          f.to


